crry. ﬁ??FRV'{?@J& ?‘i(’)ﬁ? DIRICE,

WA
Ti a%’\%i SaM L FrLenis SR

M%
BEsp, DEL ShR?ﬁET@J@

w re £TRT

ANNEES S
- CITTA® Dl

SETTORE VII

il
4]

@

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

M, IVORDINE OGGETTO: Presa d’atto del certificato di regolare esecuzione. svincolo
: cauzione e liquidazione conto finale per 1 lavori di “esecuzione e ripristine di
- Ag ? 5 IE sedi viarie, reti di sottosuclo ed arredo urbano nel Centro Storico di Ragusa

Superiore {Via Rosa)”

?"z} ATA
25 SET. @@3
N %8 SET

T V1
"’i?aw }

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITAT DELFONDI

,,,,,,, Cap. Eps— Sen fntg - fmp.

Q L@ %‘iiﬁ ‘ﬂ % & e ? LAQ{ {\) “&v"\—j %\r\{’\;%\-b\?’ ,NE\QQQ;/\Q . %Xﬂfw
,W,Q(w 20 - L. .64 124 ADNLL sans \"“\"Q..,- \m\nw( JE .
o heli Brae ot ShE T A3 [o]vds0 d G102 55502 i B

DR TP LS AR L RAGIONIERE

Mu\{)

Lanne duemilatre, i giorno %\ACA,QWGU% | mese ﬁig@\km Monell Utficio del Settore VI

dirgente dott. ing. Francesco P ctdomant. ha adottato 1a seguente determmazione:



iL DIRIGENTE DEL SETTORE VI

Vista la deliberazione detia G.OM. n. 363 del 13/06/2000 con la quale ¢ stato approvato i progetio.
redatto dat eeom. Tribastone Giuseppe dipendente dell’ Amministrazione Comunale. di cut in oggetto.
dell importo complessivo di € 104.840.75 di cui € 82,896,539 per lavori @ basc dasta ed € 21 B4dii6
per somme a disposizione dell Amministrazione. [ progetto ¢ finanziato ai sensi delle LR 6ES1e
3190 art. Thcon DA 1032 det 30/12/1993 cap 84903 del Bilancio delia Regone.

Vieta ba deliberazione di G. M. n 333 del 18/66/2002 con la guale ¢ stata approvata fa 17 perizia di
variante ¢ suppletiva approvata con verbale n. 729 dafla Commissione Risanamento Centni Storics con
il seguente quadro coonomico!

¢y

[ 1]

ol

3

Vista la 27 perizia di vanante di assestamento contabile presentata ed approvata dal Direttore da
| avor in data 08/01/2003 ¢ ratficata con delibera di G. M. n. 325 del [7/07/2003 . per quanto

riguarda i nuUOVI prezzl. Con i seguente guadro econonico.

LWORT £
2.Z4¢,4%
T.L0E, 30
TL108, 55
€ 2.88%,33
- € 3%E, G0
€ Z1.01%, = 21,015,490
I del progetto € 76.703,02
5 rikbasso d’asta o 24.49C, 65
E o 3.647,08
T £ 104.840.75

Visto lo stato finale redatto in data 13/01/2003 dal quale risulta un credito deli impresa di € 328.60
oltre 1.V.A. al 10% per complessivi € 361.46:

Visto it certificato di regolare esecuzione dal quale, fralaltro, risulta un’economia di € 3.647.08 oltre
ad € 24.490.63 per somme indisponibili per nibasso d’asta fra la somma spesa ¢ quella autorizzata:

Vista la regolarita contributiva dell impresa Nobile Salvatore & C.snc

i



Vista tn proposia del geom Giovanni Cascone relativa all’oggetro che fa parte integrante ¢ mscindibiiec
del presente provvedimento:

- Vist i pareri fasorevoli espressi dal responsabili in ordine alla regolarita teemca ¢ contabile. il parerc
di legitiimita espresso dal Segretario GL,I‘ILFCIIL nonché la attestazione della copertura finanziana da
parte del Cape Settore Ragionena:

[

Visto I'art. 33. B2 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e det servizi comunaln

Preso atto che 1l provvedimento non comporta impegno di spesas
DETERMINA

Iy Prendere atto delio Stato Finale ¢ det Certificato di Regolare Esecuzione det lavor: di “esecuzione
e ripristino di sedi viarie, reti di sottosuolo ed arredo urbano nel Centro Storico di Ragusa
Superiore {(Via Rosa)™

) Liguidare all impresa Nobile Salvatore & C.s.ne. it credito residuc di € 328.60 olre LV. A al

1%, per complessivi € 361 46, 1importo coperto dai fondi previsti dalle LLRR . 6181 en 31790

¢ finanziati secondo le finalia deli"art. 7h della LR 61781

- nquanio o L. 203.000.000 (E 104 840.73) con Decreto Assessorato Regionale Territorio ed
Ambiente N 1032 del 3071271993 Cap. 846403 ex 84903 del Bilancio della Regione Sicihana.

33 Svincolare lu cauzione definitiva prestata mediante polizza fidejussioria n. 17949713413 nonche
la cauzione pc svincolo ritenute di garanzie prestata mediante polizza fidejussiona n,
}‘“);wé%()}{x 4 rilasciate dalla Agenzia ¢i Ragusa dell Assicurazione Commercial Union

Insuranc
4} Prendere atro che le somme effettivamente spese sono le seguenti:
- € 2
per cui essendo stata autorizzata una spesa di L. 203.000 000 (£ 104 840.75) con Decreto Assessorato

Regionale Territorio ed Ambrente N. 1032 del 30/12/1995 C&p 846403 3ex 84903 del Bilancio delia
Regione Siciliana € 104,840.75 risulta un’economia di € 28.137.73 di cui € 24.490.65 per somme
indisponibili ribasse d'asta ed € 3.647.08 per economie d appalto.-

Proposta parte integrante. Allegati: copia stato finale: copia relazione sullo stato finale e C.R.E.. copia
cernificati liberatori Inps, Inail e Cassa Edile.

da trasmettersi olire che alf Sindaco ¢ al Segretario Generale aif'ufficio Ragioneria, all'ufficio personale



SETTORE FINANZA E CONTARBILITA®
Si attesta la regelarita contabile di cui all’art. 53, co. 1 deila legge 142/90.

L RESPONSARILE DJ RAGIONERIA
Fio

51 attesta la copertura tinanziaria.

Ragusa QJE)«.«%O%QE

il RESP( }NSA%

5D BAGIONERIA
o !

[l sottoscritto Messo Comunale attesta di avere pubblicato 1n data odierna,
all’Albo  Pretorio, per la durata di giornt sette, copia della suestesa
determinazione dingenziale, ¢ di averne frasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa i@fﬁ/ﬁﬁ
f ELMES fmiimv
&LM

11 sottoscritto Messo Comunale attesta il compimento del suindicato periode di
pubblicazione S cloe dal 26/p/57 al
- 7
ﬂ&,/ x:’/ o3 !

Ragusa @5 //{’ﬂ/c),ﬁ

TL MESSO COMUNALE

S N T

Per copia conforme all originale da servire per use amministrazivo.

-

Ragusa

O GENERALE



